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SG i KAS podsumowały współpracę w woj. podlaskim w 2025
roku

Katarzyna Zdanowicz
17.02.2026

Podlaski Oddział Straży Granicznej (POSG) i Podlaska Krajowa
Administracja Skarbowa (KAS) podsumowały współpracę w 2025 roku.
Dzięki ścisłemu współdziałaniu obie służby skutecznie zwalczały
przestępczość, dbając o bezpieczeństwo mieszkańców województwa
podlaskiego.

Współpracę w 2025 roku podsumowali Komendant POSG w Białymstoku gen. bryg. SG
Sławomir Klekotka oraz Dyrektor Izby Administracji Skarbowej (IAS) w Białymstoku insp.
Piotr Szczepaniak.

W spotkaniu w siedzibie białostockiej IAS udział wzięli również: ppłk SG Zofia
Zielepucha Naczelnik Wydziału Granicznego POSG w Białymstoku, mjr SG Rafał Witek Z-
ca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Śledczego POSG w Białymstoku, nadinsp. Maciej
Fiłończuk Z-ca Dyrektora IAS w Białymstoku oraz podinsp. Jarosław Antoniuk Z-ca
Naczelnika Podlaskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białymstoku.

W posumowanym okresie obie służby wymieniły między sobą ponad 4 tys. informacji.
Dotyczyły one m.in. wykrywania przestępstw i wykroczeń, ruchu granicznego oraz
sprawdzania osób, pojazdów i firm. 

W minionym roku podlaska KAS i SG zrealizowały blisko 60 wspólnych działań w zakresie
zwalczania przemytu towarów akcyzowych, narkotyków, broni i amunicji oraz
przeciwdziałania nielegalnej migracji i kontroli transgranicznego przemieszczania
odpadów i substancji zubożających warstwę ozonową i fluorowanych gazów
cieplarnianych. Ich efektem było przejęcie przez współpracujące służby papierosów
pochodzących z przemytu, tytoniu bez polskich znaków akcyzy oraz zatrzymanie osób,
które nielegalnie dostały się do Polski.

Tematem spotkania podsumowującego miniony rok były także ubiegłoroczne działania
komunikacyjne, wspólne szkolenia oraz współpraca na ponownie otwartych 17 listopada
2025 roku drogowych i kolejowych przejściach granicznych z Republiką Białorusi w
Bobrownikach oraz w Kuźnicy.
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